Ad textum contrarium ex, Apostolo in num. 556. citatum, Resp. ibi per impositionem manuum presbyterii varias significaciones à SS. Patribus asserti, inter quas illa non videtur esse contemnenda, quòd nomine presbyterii cæteris seniorum intelligatur, in quorum presentia Consecratio fieri deberet. Ad 565 consequenter alterum Resp. in eo differentiam inter Chor-Episcopos & veros Episcopos assignari, quòd hi à tribus; illi ab uno Episcopo ordinantur: neque exinde, quòd à SS. Patribus prohibitum sit, ne, qui ab uno vel duobus ordinatus est Episcopus, habeatur pro Episcopo, inferri posse, quòd à Jure Divino, sed potius ex Apostolica traditione trium Episcoporum presentia desideretur.

Exemplum D. Petri explanationem ex num. 561. 566 recipit. Cui addendum est, D. Petrum, posteaquam D. Joannem & Jacobum Zebedæi

solus ordinaverat, ipsi assistentibus Jacobum fratrem Domini ordinasse; atque ex tunc tum verbis, tum exemplo statuisse, ne à paucioribus quam tribus Episcopis Consecratio Episcopalis perficeretur. Barbolà *cit. loc.* Quod statutum, tanquam ab homine, non DEO, profectum, uti propter Episcoporum paucitatem non ubique ab ipsis Apostolis servari poterat, ita neque à SS. Pontificibus servari debet, si, ut in Germania quoque contingit, raritas Episcoporum pauciores quam tres exigat.

567 Ad rationem in n. 558. negatur ex n. 562. suppositum, quod pro forma vel essentia Sacramenti Ordinis Episcopalis tres Episcopi desiderantur. Autoritas auctoritate vincitur.

568 Dixi superius in conclus. II. qui à Sede Apostolica specialiter ad hoc delegati sunt. Nam esse Jure Communi Episcopi ab Archi-Episcopis; & isti, omnibus suis Suffraganeis sive Comprovincialibus Episcopis presentibus, consecrandi forent *cap. Episcopi 1. & seqq. Dist. 64. cap. Archi-Episcopi 1. Dist. 66. cap. nec Episcopi 7. de Tempor. Ordin. Atamen modernò Jure, uti Confirmatio, ita Consecratio Episcoporum & Archi-Episcoporum Summo Pontifici reservata, atque ab eo specialiter deleganda esse, dicitur communiter à DD. Honor. ab Axel. h. t. n. 35. P. Engel *cit. n. 56. D. Braun d. pag. 65. P. Westner n. 336.* licet fortassis alicubi sit alia consuetudo.*

§. V.

De Pallio Archi-Episcoporum.

574 Pro quarto consecratio seu consequenti Electionis rectè statuitur in Archi-Episcopis impetratio Pallii, quod nihil aliud est, quam singulare ornamentum & insigne Archi-Episcoporum, quod assumptum ex Corpore Divi Petri, in designationem Archi-Episcopalis officii, ipsis petentibus à Summo Pontifice ad usum conertur.

575 Dixi I. singulare ornamentum. Est namque Pallium, si moraliter & mysticè suspiciatur, summæ dignitatis & potestatis eximium symbolum; quemadmodum non solum Christianis, sed Gentilibus quoque Pallium semper erat tessera cujusdam præminentie, ut notat Gonzalez ad *cap. cum super 1. de Auctor. & usu Pallii num. 7.* Quamquam, si physicè spectetur, nec splendida, nec adeò pretiosa res sit. Nam Materia est lana ex vellere duorum agnorum, qui annuatim à Religiosis S. Agnetis in illius festo Alari offeruntur; quos deinde Canonici S. Joannis Lateranensis nutriendos suscipiunt usque ad tonsionem: tum traduntur Subdiaconis Summi Pontificis, qui ex eorum vellere, admixtâ aliâ lanâ candidâ, fasciam quatuor digitorum contexti sinunt. Forma verò est circularis, ad humeros & pedus ambiendum composita, quatuor crucibus distincta, duabus in pectore, duabus in humeris. Gonzalez *d. l. n. 10.*

Dico III. Consecratio, legitime peracta, tribuit Episcopo potestatem Ordinis, & matrimonium spirituale inter Episcopum & Ecclesiam consummat. Textus pro prima parte sunt *cap. transmissam 15. & cap. quod sicut 28. §. super eo h. t.* Hinc Episcopus consecratus potest ordinare, consecrare, dedicare; cum tamen Episcopus, solum confirmatus ex n. 522. solum actus jurisdictionis exercere possit. Textus pro secunda parte leguntur in *cap. inter corporalia 2. & seqq. de Translat. Ep.*

Petes I. an saltem delegare valeat actus Ordinis Episcopus Confirmatus, nondum tamen Consecratus?

Resp. affirmative per textum in *cap. suffraganeis 11. h. t.* Ratio est: quia delegare est jurisdictionis, quam Episcopus accipit vi & virtute Confirmationis. P. Engel *h. t. n. 55.*

Petes II. an beneficia post Consecrationem, vel ante fiant vacantia?

Resp. de Jure Communi verius esse, quod non vacent, antequam tempus, accipiendæ Consecrationi præfixum, effluerit per textum in *cap. cum in cunctis 7. §. cum vero h. t.* ibi de *curio tempore, de consecrandis Episcopis à Canonibus definitò, ad quem spectant beneficia, qua habentur (electus) de illis disponendi liberam habeat facultatem.*

Sed stylò Curie ajunt, beneficia statim vacare tempore promotionis, seu Confirmationis; atque insuper in Germania vi Concordatorum S. Pontifici fieri reservata. P. Engel *cit. loc. n. 57.*

Dixi II. & insigne Archi-Episcoporum. Etenim primis & sequentibus Ecclesie sæculis mos viguerit, non certo personarum ordini, sed promiscuè, pro re nata, & varietate circumstantiarum loci, & temporis, modò Archi-Episcopis, modò Episcopis Pallium submittendi, licuti citatus eruditissimus Gonzalez *num. 9.* ex authenticis scriptoribus ostendit: postea tamen jus ferendi Pallium solis Archi-Episcopis & Prælati majoribus est indultum, quatenus non tantum potestatis amplitudine, sed etiam habitus ornamentò ab Episcopis distinguerentur.

Dixi III. quod assumptum ex corpore D. Petri. Dicitur Pallium ex corpore D. Petri assumi, vel quia, dum à Canonici D. Petri in pervigilio cujusdam solennitatis benedicunt, supra D. Petri sacra alijpana reponitur, indeque Subdiaconis Pontificis in honesto loco servandum committitur, donec ad instantiam alicujus Metropolitanorum aliorum dimittatur, per *cap. significasti 4. in fin. h. t.* Gonzalez *cit. l. n. 10.* Vel quia de Jure à solo Romano Pontifice, legitimo D. Petri successore, confertur per *cap. antiqua 23. de Privileg. Panormitan. ad cap. ad honorem 4. de Auctor. & usu Pallii n. 9.* Vel quia per Pallium particula sublimioris potestatis, que in Corpore Ecclesie ejusque Capite Summo Pontifice in plenitudine

ordine residet, in Archi-Episcopos transferretur per *cap. nisi specialis 3. d. 1.* Layman de *Elect. qual. 157. & cit. cap. antiqua de Privileg.* Theophilus Raynaud. apud Gonzalez memoratò *num. 10.*

579 Dixi IV. in designationem Archi-Episcopalis officii. Habet verò officium Archi-Episcopale quardam communia cum Episcopis; quardam specialia. Communia sunt, ordinare Clericos, benedicere Abbates, consecrare Episcopos, dedicare basilicas, consecrare chryisma &c. que ipsa tamen sacra ministeria nequit Archi-Episcopus ante susceptum Pallium obire: quia, ut differit Innocentius III. in *cap. quod sicut 28. §. super eo h. t.* non tanquam simplex Episcopus, sed tanquam Archi-Episcopus ea sacra videtur. Specialia sunt, visitare Provinciam, convocare Concilium Provinciale &c. cujusmodi actus, ut ritè præarguant, Pallii receptionem indubitatè peraguntur *d. cap. & §.*

Hinc est, quòd Archi-Episcopus, tametsi confirmatus & consecratus sit, non possit Archi-Episcopum semet nominare vel scribere, priusquam Pallium impetraverit *cap. nisi specialis 3. de Auctor. & usu Pallii.*

581 Neque tamen ex hoc inferas, ante receptum Pallium nequidem actus jurisdictionis Episcopalis ab Archi-Episcopo exerceri posse: sicut enim Episcopus, sic Archi-Episcopus mox à die Confirmationis accipit potestatem jurisdictionis, non tantum signatè & in aptitudine, sed etiam exercitè & in actu per *cap. suffraganeis 11. cap. transmissam 15. h. t. cap. cum ex 582 h. t. de Translat. Episcopi in fin.*

Cum ex adverso potestatem Ordinis per consecrationem tantum in aptitudine, non verò in exercitio consequatur Archi-Episcopus, veluti ad *cit. cap. nisi specialis n. 6. & seqq.* Kulchrè declarat Gonzalez, consentiente König ad *enud. tit. num. 13. & seqq.* cum quo tamen exceptionem facit Clariss. P. Schmalzgrueber ad *cit. tit. sub n. 6.* in actibus Ordinis minus principalibus, qui solent ab Episcopis, Stollâ duntaxat indutis, peragi.

583 Dixi V. ipsi petentibus. Olim equidem non nisi presentibus, hodie etiam petentibus per literas concedi solet Pallium; si tamen intra tres menses à die consecrationis; vel, si jam consecrati sint, à die confirmationis computandos, instanter petierint *cap. quoniam 1. cap. 584 apertè 2. Dist. 100.* Post hunc terminum, cessante justò impedimentò, & Pallium negatur, & commissa dignitas aufertur *d. cap. quoniam, Gonzalez ubi supra ad cap. cum super 1. de Auctor. & usu pallii n. 10.* Panormit. ad *cap. ad honorem eod. tit. num. 6. P. Westner ibid. num. 5.*

585 Dixi VI. à Summo Pontifice. Enimverò ex officio & Jure Ordinario solus S. Pontifex Pallium concedit, sub hac vel simili formâ: *tradimus tibi Pallium, ut eò in a Ecclesiam tuam utaris cap. cum super 1. d. 1.* quia, qui plenitudinem pastoralis officii solus habet, solus in partem sollicitudinis consortes advocare potest *arg. 586 cap. ad honorem 4. de Auctor. & usu Pallii.* Ex

privilegio autem quatuor Principalibus Patriarchis, Constantinopolitano, Antiocheno, Alexandrino, & Jerosolimitano, sicut, Pallium, ubi id antecedenter ipsimet à S. Pontifice receperant, aliis concedere *cap. antiqua 23. de Privileg. & ibi Panormitan. num. 1.* Gonzalez ubi supra *n. 8.*

Dixi VII. ad usum conferuntur. Effectus itaque concessi Pallii est ejusdem usus, non absolutus, sicut in Summo Pontifice, qui solus in Missarum solennis semper & ubique Pallio utitur *d. cap. ad honorem; sed restrictus I. ad personam: quia Pallium, uni Archi-Episcopo concessum, neque alteri commodari, neque in successorem transferri, sed cum accipiente sepeliri debet cap. ad hac 2. de Auctor. & usu Pallii.* Quin etiam, si Archi-Episcopus ab uno Archi-Episcopo ad alium transferatur, & antiquum Pallium secum deferat, & novum accipit, & cum utroque tumulatur *arg. cap. bone 4. in fin. de Postulat. Layman. qual. 160. II. ad tempus: nam extra dies & festa principaliora, in Calendario Ecclesie descripta; extra ordinationes Clericorum & consecrationes Ecclesiarum; & extra Missarum solennia, non est licitus Pallii usus cap. ad honorem 4. cap. cum sit 6. d. 1.*

III. ad locum, videlicet Ecclesiam propriam (cujus nomine venit quilibet Ecclesia, in provincia sita *d. cap. cum sit & cap. cum super eod. tit.*) extra quam, si Archi-Episcopus, sacris Vestibus indutum, processionaliter vel aliò modò exire contingat, Pallium exuere debet *d. cap. cum super 1. adeò, ut consuetudo contraria tanquam corruptela in cap. ex suarum 5. eod. tit. reprobetur; unia exceptioe lubnexa, si nempe Archi-Episcopus, extra suam provinciam constitutus, non possit ad illam redire: tunc enim, urgente necessitate consecrandi Episcopos, vel ordinandi Clericos, potest in aliena diocesi, cum præfuit & permisso Diocessani, in Pallio consecrare. Hanc ipsam tamen exceptionem potius privilegium, quam jus commune inducere, sentire videtur Layman. q. 158.*

Quæres I. utrum Archi-Episcopus in loco exempto suæ provincie Pallio uti possit? Ratio dubitandi est I. quia in *cap. ad honorem 4. de Auctor. & usu Pallii* perspicue decernitur, Archi-Episcopus in illa Ecclesia, in qua jurisdictionem Ecclesiasticam acceperunt, uti Pallio licere. Sed in Ecclesiis exemptis nullam jurisdictionem habent. Ergo &c. II. quia, tametsi in *Clem. Archi-Episcopo 2. de Privileg.* concedatur Archi-Episcopo facultas, celebrandi in Pontificalibus in quolibet loco exempto suæ provincie: inde tamen deducere non possis, quòd etiam Pallium inducere valeat: partim quia nomine Pontificalium non venit Pallium, utpote quò pastorale officium denotatur: partim quia in hac *Clem.* reperitur clausula, quòd exemptis per concessum privilegium nullum gravamen inferri, neque ullus actus jurisdictionis exerceri debeat. His tamen rationibus non morantibus,